

(projekt)

Protokół nr XXI/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 23 czerwca 2016r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 23 czerwca 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXI sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXI sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta Włocławek Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta a także dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 24 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 21 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 23 czerwca br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,
Lista osób uczestniczących w XXI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 20/2016 z obrad XX sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 06 czerwca 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Ze swej strony Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radny Pan Krzysztof Kukucki zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXI sesji Rady Miasta projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doradźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „ Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”. Ponadto wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego złożony został przez Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta zaproponował umieszczenie go w punkcie nr 22.

Głos zabrał radny Dariusz Wesołowski, wypowiadając się w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i zapytał czy Regionalna Izba Obrachunkowa zatwierdziła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na kwotę 30 mln, nad którą obradowano podczas XIX sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, nad którą procedowano podczas obrad XIX sesji nie została podjęta przez Radę Miasta.

Radny Dariusz Wesołowski zakwestionował poprawność trybu wprowadzenia pod obrady Rady Miasta uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, ponieważ nie jest

on zgodny z § 45 ust. 3 Statutu Miasta Włocławek, w którym zapisano, że na wniosek Prezydenta, Przewodniczący jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do Rady, co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem sesji Rady. Przedłożony projekt uchwały, który ma zostać wprowadzony do porządku obrad został przekazany radnym w dniu 21 czerwca i był rozpatrywany podczas posiedzenia przez Komisję Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, inni radni niebędący członkami tej komisji projekt uchwały otrzymali w dniu dzisiejszej sesji. A zatem takie działanie jest niezgodnie z zapisami Statutu Miasta Włocławek, ponadto decyzje w sprawie zaciągnięcia zobowiązań kredytowych nie powinny zapadać w ostatniej chwili a radni powinni mieć czas, aby zapoznać się z założeniami projektu uchwały zaproponowanej przez Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odpowiadając na zgłoszone wątpliwości radnego Dariusza Wesołowskiego wyjaśnił, że gdyby wniosek Prezydenta Miasta wpłynął w terminie określonym w Statucie Miasta, czyli na 7 dni przed sesją wówczas zostałby umieszczony w porządku obrad bez konieczności rozszerzenia porządku obrad podczas sesji Rady Miasta. Ponieważ wniosek Prezydenta Miasta wpłynął po ww. terminie w związku z tym zostanie on poddany pod głosowanie przez Radę Miasta w podobnym trybie, w którym wprowadzane były inne projekty uchwał na poprzednich sesjach Rady i to Rada Miasta zdecyduje ostatecznie w drodze głosowania o rozszerzeniu porządku obrad.

Radny Dariusz Wesołowski zwrócił uwagę, że wszelkie uchwały dotyczące spraw budżetowych dostarczane są radnym najpóźniej na 14 dni przed sesją, na co wskazują zapisy zawarte w Statucie Miasta, w innym przypadku zmiany w porządku obrad są jedynie dobrą wolą Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Pan radnego poinformował, że zgodnie z zapisem zawartym w § 55 Statutu Miasta Włocławek w uzasadnionym przypadku na wniosek Prezydenta, Przewodniczącego, Komisji lub radnego, Rada może rozszerzyć porządek obrad sesji o projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do Rady po terminie podpisania przez Przewodniczącego zawiadomienia o zwołaniu sesji i uzyskał opinię właściwej Komisji. Projekt uchwały uzyskał opinię właściwej komisji w dniu 21 czerwca br., spełnione zostały, zatem wymogi Statutu Miasta a radni Rady Miasta ostatecznie zdecydują o wprowadzeniu tego punktu do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji na temat procedowanego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Kukuckiego o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „ Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej” proponując jego umieszczenie w punkcie nr 4 porządku obrad zaraz po ślubowaniu radnego. Jak dodał Przewodniczący Rady w chwili obecnej poprawność procedowania nad uchwałą jest analogiczna do kwestii poruszanej uprzednio gdyż została ona zgłoszona również po terminie.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za wnioskiem radnego Krzysztofa Kukuckiego opowiedziało się 22 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W rezultacie dokonania głosowania wniosek uzyskał akceptację.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego zgłoszony przez Prezydenta Miasta, proponując umieszczenie go w punkcie nr 22 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za wnioskiem Prezydenta Miasta opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów wstrzymujących się oraz 5 głosach przeciwnych.

W rezultacie dokonanego głosowania wniosek uzyskał akceptację.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że obrady sesyjne będą odbywać się według zmienionego porządku obrad, zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym, którą przedstawił Radzie Miasta **Prezydent Miasta Marek Wojtkowski**, obejmuje okres od dnia 30 maja 2016 roku, czyli od ostatniej sesji Rady Miasta Włocławek, do dnia dzisiejszego i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto kilka umów dotyczących zamówień publicznych, m.in. umowę na realizację programu utwardzenia dróg gruntowych: umowa zawarta w dniu 9 czerwca z firmą HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A. z siedzibą we Włocławku na kwotę 1.979.070,00 złotych brutto; ponadto podpisano również umowę na przebudowę ulicy Kaliskiej w ramach Przebudowy Dróg Powiatowych na kwotę 692.466,88 złotych brutto oraz umowę na przebudowę wiaduktów w ciągu alei Kazimierza Wielkiego na kwotę 5.316.665,78 złotych brutto. W toku są kolejne postępowania. W najbliższym czasie mijają terminy składania ofert na następujące zadania: Budowa placu zabaw i boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 18 w ramach Budżetu Obywatelskiego, Przebudowa hali sportowo-widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Chopina II postępowanie oraz „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców centrum Włocławka” – proces programowania gminnego programu rewitalizacji wraz z opracowaniem dokumentów towarzyszących.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- celem realizacji Uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) miasta Włocławek” na lata 2016-2018 dnia 10 czerwca, w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert, została zawarta umowa z Miejskim Zespołem Opieki Zdrowotnej na realizację programu w 2016 r. Na działania edukacyjno-informacyjne oraz realizację szczepień w bieżącym roku przeznaczono kwotę 113 000 zł.

- 14 czerwca br. na stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ogłoszono wyniki otwartego konkursu ofert w ramach programu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, projekt „Społecznie Aktywni”, opracowany i przygotowany Środowiskowy Domu Samopomocy uzyskał akceptację potwierdzoną wysoką oceną projektu. W związku z powyższym dnia 20 czerwca br. Prezydent Miasta zawarł z Ministerstwem umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego na kwotę dotacji w wysokości 75. 831 zł pozyskaną w wyniku konkursu.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- na wniosek mieszkańców i radnych osiedla Południe uruchomiono połączenie pomiędzy osiedlem Południe a cmentarzami komunalnymi w niedziele i święta oraz przygotowano zlecenia na zakup 14 ławek „dla seniorów”.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- dofinansowano 242 uczniom z pięciu szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej nr 3, nr 5, nr 11, Zespołu Szkół Muzycznych oraz Zespołu Szkół nr 3 wyjazdy na „zieloną szkołę” w ogólnej kwocie 20 tysięcy złotych. Wyjazdy dzieci odbywały się w maju i czerwcu i były zorganizowane do miejscowości umożliwiających poznawanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych województwa Kujawsko-Pomorskiego.

- tematom edukacyjnym poświęcony był Konwent Prezydentów, którego Włocławek był gospodarzem w dniu 15 czerwca. Głównym tematem Konwentu była edukacja wczesnoszkolna.

W zakresie Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej m.in.:

- koordynowanie prac związanych z tegoroczną edycją Budżetu Obywatelskiego. Przypomnę, do końca czerwca czekamy na głosy włocławian. Pod głosowanie poddanych zostało 46 propozycji mieszkańców pozytywnie zweryfikowanych pod kątem formalnym i merytorycznym. Ogłoszenie wyników głosowania odbędzie się najpóźniej do 5 września.

- wydział jest zaangażowany w organizację imprez, które mają miejsce w naszym mieście. Najbliższą są Dni Włocławka. Już dziś wszystkich Państwa zapraszam do udziału w święcie miasta.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- 14 kwietnia wysłano do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 we Włocławku” w ramach ogłoszonego naboru przez Ministra Sportu i Turystyki dla Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2016.

- 15 kwietnia złożono, na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działanie 3.3. Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek – etap I”.

W zakresie działalności Wydziału Inwestycji m.in.:

- trwają prace remontowe związane ze wzmocnieniem pośrednich podpór poddyłatacyjnych dwóch wiaduktów w ciągu ul. Wroniej nad torami PKP linii Kutno-Piła.

- w sierpniu zakończy się realizacja robót budowlanych związanych ze zwiększeniem miejsc postojowych przy ulicach Willowej i Szkolnej.

- zgodnie z umową do końca września powinny potrwać prace związane z adaptacją pomieszczeń przy ul. Łęskiej 20 wraz z wyposażeniem na Zakład Aktywności Zawodowej

- w toku są prace realizacyjne kilku inwestycji, które zostały wybrane głosami mieszkańców w ramach ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego

W ramach informacji międzysesyjnej **Biuro Sportu i Turystyki** informuje, że koordynowało działania związane z organizacją w naszym mieście World Grand Prix w siatkówce kobiet, który odbywał się we Włocławku od 10 do 12 czerwca oraz Pucharu Polski Kobiet w piłce nożnej rozegranego 26 maja. Istotną część prac biura dotyczyła działalności Informacji Turystycznej, a w szczególności przygotowania nowej oferty oraz organizacji działalności IT przy okazji największych imprez sportowych i kulturalnych odbywających się we Włocławku.

W związku z planowanymi remontami krytej pływalni Delfin oraz hali sportowo – widowiskowej OSiR, Biuro Sportu i Turystyki zajmowało się kwestią zapewnienia wrocławskim stowarzyszeniom kultury fizycznej i placówkom oświatowym miejsc treningu, nauki i rekreacji. Trwają również prace związane z przygotowaniem do otwarcia miejsc do kąpiel nad jeziorem Czarne i Wikaryjskim. Dziś planowany jest tzw. odbiór kąpielisk z udziałem m.in. przedstawicieli: Policji, Sanepidu, WOPR, OSiR oraz Biura Sportu i Turystyki.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski poruszył kwestię związaną z uruchomieniem bezpośredniej linii autobusowej łączącej Osiedle Południe z Cmentarzem Komunalnym przy ul. Chopina czy takie połączenie będzie uruchomione.

Radny Dariusz Jaworski poinformował Prezydenta Miasta, że w dniu 22 czerwca br. miało miejsce posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, jednym z punktów miało być omówienie informacji na temat inwestycji planowanych na obszarze miasta Wrocław, na posiedzenie pomimo powiadomieniu o obradach nie przybył żaden przedstawiciel Prezydenta Miasta a zatem temat ten został zdjęty z porządku obrad Komisji.

Radny Krzysztof Kukucki w związku z tym, że Prezydent Miasta dużą wagę przywiązuje do Budżetu Obywatelskiego, Pan radny stwierdził, iż chciałby, aby inwestycje z Budżetu Obywatelskiego roku ubiegłego były realizowane na bieżąco oraz zapytał o realizację zgłoszonego przez mieszkańców przedsięwzięcia dotyczącego zagospodarowania terenu stadionu Przylesie na osiedlu Zazamcze, a także, jakie merytoryczne względy zdecydowały, że projekt obywatelski został odrzucony.

Radna Olga Krut-Horonziak poruszyła sprawę działki będącej przedmiotem inwestycji zlokalizowanej przy ul. Szkolnej na wprost Zespołu Szkół, która dzięki staraniom Pani radnej nie została sprzedana przed wielu laty natomiast wiele razy Pani radna zabiegała o jej przeznaczenie pod lokalizację parkingu, obecnie inwestycja ta jest wreszcie realizowana po wielu staraniach dostrzeżono taką potrzebę.

Radny Dariusz Wesołowski zabrał głos w imieniu uczniów i rodziców Liceum Ziemi Kujawskiej kierując prośbę do Prezydenta Miasta o cofnięcie decyzji w sprawie dyslokacji na czas remontu uczniów LZK do budynku przy ul. Leśnej we Wrocławku w sytuacji, w której nieopodal szkoły istnieje obiekt po placówce oświatowej tj. SP nr 9, do której można przenieść zajęcia szkolne oraz korzystać z istniejącej bazy sportowej.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi radnych wyjaśnił, że w związku z niedopatrzeniem przedstawicieli Prezydenta Miasta, czyli Pani Wiceprezydent nie była obecna na obradach Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, taka sytuacja nie powtórzy się w przyszłości. Odnosząc się do pytania radnego Józefa Mazierskiego Pan Prezydent wyjaśnił, że chodzi o jedną linię autobusową skierowaną na Cmentarz Komunalny na Pinczacie. Odpowiadając radnemu Krzysztofowi Kukuckiemu Pan Prezydent zapewnił, że nie ma podstaw do obaw, ponieważ realizacja inwestycji z Budżetu Obywatelskiego na 2016 rok przebiega zgodnie z harmonogramem. Odpowiadając na zagadnienie dotyczące dyslokacji LZK poruszone przez radnego Dariusza Wesołowskiego Prezydent Miasta wyjaśnił, że decyzja została podjęta po rozważeniu wszelkich możliwych wariantów, obiekt przy ul. Leśnej w pełni odpowiada i jest przygotowany do przyjęcia uczniów, w tej sprawie odbyło się dwukrotnie spotkanie z przedstawicielami Rady Rodziców LZK, nie istnieją żadne zagrożenia dostosowany będzie również rozkład dojazdów autobusami MPK od Dworca PKP/PKS do placówki przy ul. Leśnej. Obiekt przy ul. Wojska Polskiego z uwagi na mniejszą kubaturę oraz brak możliwości umieszczenia wszystkich sal dydaktycznych nie spełnił wymogów realizacji

w sposób odpowiedzialny programu edukacyjnego. Stadion Przylesie z przyczyn merytorycznych związanych z ujęciem wody nie może stanowić terenu do lokalizacji infrastruktury o większej kubaturze. W roku kolejnym nastąpi zagospodarowanie tego miejsca, lecz nie będzie przywrócona funkcja sportowo-rekreacyjna, być może powstanie tam park wypoczynkowy dla mieszkańców osiedla Zazamcze.

Ad. 3

Ślubowanie Radnego Henryka Mielczarczyka.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Tadeusza Raczyńskiego, zgodnie z Postanowieniem nr 8/2016 z dnia 16 czerwca 2016 roku Komisarza Wyborczego we Włocławku w miejsce wygasłego mandatu wstępuje Pan Henryk Mielczarczyk. Aby Pan Henryk Mielczarczyk mógł przystąpić do wykonywania mandatu radnego winien złożyć ślubowanie. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, iż odczyta rotę ślubowania natomiast Pan Henryk Mielczarczyk po jej wysłuchaniu wypowiedział słowo „ślubuję” z ewentualnym dodatkiem „tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił wszystkich obecnych na Sali obrad o powstanie i odczytał słowa rotę: „Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Henryk Mielczarczyk złożył ślubowanie wypowiadając słowa- „ślubuję”. Po dokonaniu aktu ślubowania nowo wybranemu radnemu gratulacje złożyli Przewodniczący Rady Miasta oraz Prezydent Miasta.

Po zakończeniu ceremonii związanej ze złożeniem ślubowania Przewodniczący powitał Pana Henryka Mielczarczyka w gronie radnych Rady Miasta Włocławek oraz poinformował, iż od tej chwili może On wykonywać mandat radnego, a Rada Miasta liczy obecnie 25 radnych.

Po zakończeniu procedowania nad tym punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski ogłosił 10 minutową przerwę w obradach, aby Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska mogła odbyć posiedzenie i wypracować opinię do projektu uchwały, który będzie procedowany w punkcie nr 4 porządku po wznowieniu obrad po przerwie.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie

Ad. 4

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji doraźnej radny Krzysztof Kukucki, który wyjaśnił, że w dniu 30 maja br. Rada Miasta Włocławek w drodze Uchwały Nr XIX /55/2016 powołała komisję doraźną ds. opracowania założeń dla zadania pn. "Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej. Podczas posiedzenia w dniu 22 czerwca Komisja doraźna wystąpiła do Prezydenta Miasta Włocławek z prośbą o przedstawienie koncepcji zagospodarowania przestrzennego z 2014 roku oraz o udzielenie informacji na temat stanu prawnego nieruchomości zlokalizowanych w ww. kwartale ulic. Mając na uwadze zapewnienie czasu niezbędnego dla przygotowania powyższej informacji oraz na dokonanie analizy wnioskowanych materiałów, wskazanym jest przedłużenie terminu funkcjonowania komisji do dnia 29 lipca 2016 roku.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Z opinią w tej sprawie zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców – Pani H. S., Pana M. K., Pana R. B., Pana W. M., Pani D. T. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Dariusz Jaworski, który poinformował, że Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Włocławek podczas posiedzenia w dniu 9 czerwca 2016 roku rozpatrzyła skargę złożoną przez Panią H.S. z dnia 19 kwietnia 2016 w związku z prowadzonymi postępowaniami dotyczącymi wydzierżawienia terenu będącego własnością Gminy Miasto Włocławek oraz zgłoszenia zamiaru budowy garażu blaszanego wolnostojącego przy ul. Żelazne Wody, do której dołączyli się pozostali dzierżawcy wyłonieni w przetargu w dniu 23 lutego br. tj.: M.K., R.B., W.M., D.T. Jak wyjaśnił Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski wraz z projektem uchwały przekazane zostało uzasadnienie wypracowane przez członków Komisji wraz z informacją na temat przeprowadzonego

postępowania przez Wydział Gospodarki Miejskiej. W związku z tym Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski zaproponował, aby za zgodą radnych o ile nie ma uwag i innych propozycji przejść do dalszego procedowania. W związku z tym poinformował, że zapozna radnych z opinią Komisji podjętą w przedmiotowej sprawie. Radni nie wnieśli sprzeciwu do propozycji przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Z opinią w tej sprawie zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Strona Skarżąca powiadomiona została o terminie sesji Rady Miasta, lecz nie była obecna podczas obrad sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców – Pani H.S., Pana M.K., Pana R.B., Pana W. M., Pani D. T. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016-2021”.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń Pani Kamila Słomczewska, która poinformowała, że dnia 19 maja 2016r. Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku przedłożył Prezydentowi Miasta „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016-2021”. Zgodnie z art.21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w/w dokument powinien zostać uchwalony przez Radę Miasta Włocławek w ciągu trzech miesięcy od dnia przedłożenia planu Prezydentowi Miasta. Dotychczas obowiązujący plan został uchwalony przez Radę Miasta

Włocławek 31 sierpnia 2015r. Zmieniony w przedłożonym planie zakres inwestycji wynika przede wszystkim z potrzeby dostosowania struktury i zakresu inwestycji planowanych w ramach projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji Włocławek III etap” do nowych wymagań i kryteriów oceny projektów, wynikających z Uchwały Nr 22/2015 Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 z dnia 1 lipca 2015r. w sprawie przyjęcia sektorowych kryteriów wyboru projektów dla wybranych typów projektów w ramach działania 2.3. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Zatwierdzony plan jest wymagany załącznikiem do wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie w/w projektu, którego termin złożenia upływa z końcem lipca 2016r. Dokonane zmiany optymalizują rzeczową i wartościową strukturę projektu „Gospodarka wodno-ściekowa aglomeracji Włocławek III etap” pod kątem ogłoszonych wymagań i kryteriów oceny projektów, wpisując się jednocześnie, łącznie z rozszerzonym zakresem inwestycji własnych, w potrzeby przedsiębiorstwa. Przedsięwzięcia w zakresie rozwoju i modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych określone w przedłożonym dokumencie są zgodne z kierunkami rozwoju miasta Włocławek zawartymi w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek”, przyjętym Uchwałą Nr 103/XI/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2007r. oraz są zgodne z ustaleniami obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz ustaleniami zezwolenia wydanego MPWiK spółka z o.o. na prowadzenie zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Oznacza to, że warunki określone w art.21 ust.3 ustawy z dnia 7. czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zostały spełnione. Zgodnie z art.21 ust.5 w/w ustawy uchwalenie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, opracowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, należy do kompetencji Rady Miasta Włocławek.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w imieniu, której opinię przedstawił Przewodniczący radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki poruszył kwestię możliwości budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Lisek na odcinku od ul. Obwodowej do ul. Gołębiej. Sprawa zgłoszona przez mieszkańców była również poruszana w interpelacji złożonej przez Pana radnego. Jak wynika z otrzymanej odpowiedzi odcinek ten nie jest ujęty w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Zdaniem Pana radnego należy zastanowić się przy okazji dzisiejszej dyskusji nad projektem uchwały nad włączeniem tego obszaru do sieci wod-kan.

Radny Zbigniew Lewandowski odniósł się do obszaru pomiędzy ul. Kaliską, Dziewińską i Planty - kanalizacja na tym terenie wymaga modernizacji jest to sieć osiedlowa z lat 50-tych, która miała zostać przekazana do MPWiK, Pan radny poprosił o informację w tym temacie.

Brak też zapisu o realizacji kanalizacji na ul. Lisiej, w związku z realizacją budownictwa wielorodzinnego i budową sieci kanalizacyjnej w osiedlu Michelin np. w ul. Wilgi, zachodzi obawa czy takie działania w rejonie objętym procesem inwestycyjnym nie pogorszą odpływu ścieków w ul. Kaliskiej, problem niewłaściwego odbioru ścieków od ronda Falbanka w kierunku torów występował wcześniej wielokrotnie. Zdaniem Pana radnego budowa osiedla wielorodzinnego we wskazanym rejonie w sytuacji, gdy w mieście jest wiele innych wolnych terenów pod tego typu inwestycje jest bezsensowne, ponieważ wymaga to budowy sieci kanalizacyjnej czy też budowy przepompowni.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że przedłożony materiał zawiera niepokojące dane, które będą negatywnie sytuowały na rynku spółkę MPWIK. Sprzedaż wody od roku 2010 spadła o blisko 10% a ścieków o 12%, 65% stanowi sprzedaż mediów dla mieszkańców miasta. Perspektywa najbliższych lat przy inwestycjach dla nowych połączeń nie zrekompensuje spadku przychodów spółki, ponieważ ubywa mieszkańców i nie powstają nowe siedliska odbioru wody i przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, jedyne działania, jakie może podjąć MPWIK to dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków dla innych terenów poza Włocławkiem. Zdaniem Pani radnej, jako pierwszoplanowe zadanie spółki MPWIK w związku ze spadkiem zapotrzebowania mieszkańców Włocławka w zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków winna być ścisła współpraca z ościennymi gminami wraz z pozyskaniem środków zewnętrznych, co wpłynie na rozwój spółki i zahamuje spadki, o których mowa jak również wzrost cen za świadczone usługi. Zdanie Pani radnej powinna zostać opracowana szczegółowa analiza możliwości miasta w zakresie budowy sieci przy uwzględnieniu istniejącej infrastruktury zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Budowa na terenie Michelina obiektów o wysokości 21 metrów jest nie do przyjęcia a ponadto będzie generować wysokie koszty dla miasta.

Radny Janusz Dębczyński nawiązując do wypowiedzi radnego Zbigniewa Lewandowskiego zapytał czy w związku planowaną zwiększoną ilością odbiorców nastąpi poprawa dla mieszkańców Michelina i osiedla Południe w kwestii przykrych zapachów z kolektora przy rondzie Falbanka. Zdaniem Pana radnego spółka nie może dokonywać planów na wyrost, ponieważ musi uwzględniać czynniki zewnętrzne jak np. niż demograficzny czy też zmniejszająca się liczba mieszkańców.

Radny Józef Mazierski zapytał czy istnieje techniczna możliwość modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu Południe w rejonie ulic Kruszyńska-Dziewińska, która od wielu lat sprawia kłopoty eksploatacyjne i uniemożliwia prowadzenie remontów infrastruktury naziemnej.

Prezes MPWIK Radosław Zacharek wyjaśnił m.in., że w ramach rezerw inwestycyjnych istnieje możliwość wykonania ulic zgłaszanych w czasie obowiązywania planu zagospodarowania, w których może zostać wykonana sieć wodociągowo -kanalizacyjna także ulic, o które postulował radny Krzysztof Kukucki. Opowiadając na kwestie poruszane przez radnego Zbigniewa Lewandowskiego Prezes MPWIK wyjaśnił, że przedsiębiorstwo przejmuje w chwili obecnej sieć wskazaną w ww. kwartale i do końca br. sprawa powinna zostać zakończona. W przypadku ul. Lisiej będzie ona rozpatrywana jak inne w ramach rezerw inwestycyjnych, ponieważ trudno jest przewidzieć, co jeszcze będzie można wykonać z tego też powodu istnieją rezerwy zarówno na sieć wodociągową jak i kanalizacyjną. W ramach projektu unijnego zostaną zmodernizowane przepompownie w rejonie ul. Wilgi oraz modernizacja sieci kanalizacyjnej w ul. Jana Pawła II nie ma powodów do niepokoju o odbiór ścieków z osiedla przy ul. Wilgi. Odory będące zmorą mieszkańców w okolicy ronda Falbanka

zostaną usunięte po zakończeniu modernizacji sieci kanalizacyjnej w ul. Jana Pawła II takie działania umożliwią rozwiązanie tego problemu. Ulice, które nie zostały ujęte w planie będą realizowane w miarę możliwości w ramach wspomnianych rezerw inwestycyjnych w tym ul. Dziewińska. Większe inwestycje są przewidziane w kolejnych latach z powodu dofinansowania ze środków unijnych. Inwestycje są ważną częścią przedsiębiorstwa, dzięki którym zapewnione jest prawidłowe funkcjonowanie w zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pomimo czynników niekorzystnych, o których wspomniała radna Olga Krut-Horonziak. Spółka prowadzi rozmowy z ościennymi gminami, jest także technicznie przygotowana do podawania wody do gminy Fabianki, brak infrastruktury wodociągowej uniemożliwia podawanie wody do gminy Włocławek jest natomiast sieć kanalizacyjna idąca w kierunku Kruszyna i Nowej Wsi i z tych terenach istnieją możliwości odbioru ścieków.

Wobec wyczerpania zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016- 2021”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot informując, że zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji administracyjnej. Wydając zezwolenia na zajęcie pasa drogowego organ ten zobowiązany jest do pobrania opłaty administracyjnej ustalonej, jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcia 1m² i liczby dni zajmowanego pasa drogowego. Przedłożony projekt uchwały zwiększa możliwości wykorzystywania pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg poprzez dopuszczenie zajęcia jezdni i pasów zieleni dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych. W przypadku stawki opłaty za jeden dzień zajmowania 1m² pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, dla jezdni proponuje się ustalić opłaty na drogach: krajowych– 5,00zł, wojewódzkich – 4,00zł, powiatowych - 3,00zł, gminnych - 2,00zł. Stawka za zajmowanie 1m² pasa zieleni na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w kolumnach 5, 6, 7 i 9 tabeli stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXX/91/2013 wynosić

będzie w przypadku dróg krajowych i wojewódzkich – 1,00 zł, w przypadku dróg powiatowych i gminnych – 0,50 zł. Jak poinformowała Pani Dyrektor duże zainteresowanie umiejscowieniem reklam spowoduje wpływ środków do budżetu w granicach ok. 250 tys. zł. które wykorzystane zostaną na bieżące utrzymanie dróg w mieście.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinie w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński czy znana jest szacunkowa wielkość dochodów do budżetu miasta oraz czy nie będzie protestów osób, które będą chciały posadowić w pasie drogowym swoje reklamy.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy została naliczona opłata za zamknięcie mostu przez ok. 3 godziny w związku z realizacją teledysku i w jakiej wysokości.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot wyjaśniła, że na drogach krajowych powierzchnia do wykorzystania pod reklamy stanowi 80m² są to dwie kładki na DK nr 91 przyjmując zaproponowana stawkę w wysokości 5 zł. i średni okres zajęcia w ciągu roku przez 180 dni uzyskuje się wpływ do budżetu w wysokości 72 tys. zł. Według wstępnej kalkulacji na drogach powiatowych powierzchnia do wykorzystania pod reklamy wynosi 240 m², co przy założeniu stawki w wysokości 3 zł. i zajęcie średnio przez 180 dni w roku stanowi wpływ w wysokości 130 tys. zł. Na mniej atrakcyjnych drogach gminnych o orientacyjnej powierzchni reklamowej ok. 60m² wygenerowane wpływy do budżetu szacuje się na kwotę 43.800 zł. rocznie. Odnosząc się do pytania radnego Jarosława Chmielewskiego Pani Dyrektor poinformowała, że odpowiedzi w tej sprawie udzieli w formie pisemnej.

Radny Dariusz Wesołowski wysokość stawek zaproponowanych w uchwale jest znana, lecz Pan radny chciałby się dowiedzieć ile wynosiły poprzednie stawki dla porównania ich wysokości i wzrostu ceny w stosunku do obecnie proponowanych. Może zaistnieć taka sytuacja, że nie będzie wpływu do budżetu miasta z uwagi na zbyt wysokie stawki opłat z tytułu reklam.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot poinformowała, że w załączniku do uchwały z roku 2013 nie wskazano kwot opłat za reklamy na kładkach i na pylonach nad ulicami stąd obecnie wywołana uchwała regulująca kwestię kwot opłat za reklamy usytuowane w tych miejscach. W celu przekazania Panu radnemu bardziej wyczerpujących informacji Pani Dyrektor wyjaśniła, że ustosunkuje się na piśmie.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż należy rozumieć, że wszyscy, którzy mieli reklamy nad ulicami otrzymają zwrot poniesionych kosztów. Czy zatem proponowana uchwała wprowadza opłatę, która będzie obowiązywać oprócz opłaty za zajęcie pasa drogowego podobnie jak w przypadku opłaty targowej.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot poinformował, że udzieli szczegółowych wyjaśnień w tej sprawie Panu radnemu w formie pisemnej.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 19 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów wstrzymujących się oraz 4 głosach przeciwnych.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała - załącznik do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019.”

Prezentacji powyższej uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak informując, że przedkładany projekt uchwały wynika z ustawowego obowiązku określonego w art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, który obliguje Prezydenta Miasta Włocławek do sporządzania na okres 4 lat gminnego programu opieki nad zabytkami. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019 definiuje problematykę lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz ukierunkowuje na jak najszersze i jak najbardziej wszechstronne wykorzystanie jego potencjału, zwracając uwagę na specyfikę uwarunkowań prawnych, administracyjnych oraz zmieniających się warunków gospodarczych i społecznych miasta. Uwzględnia również zdobyte doświadczenia i wnioski wypracowane w czasie realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2012-2015. Celem strategicznym gminnej polityki w przedmiotowym zakresie jest odnowa zabytkowych zasobów tkanki miasta w oparciu o skoordynowane działania rewitalizacyjne, konserwatorskie i inwestycyjne służące budowaniu tożsamości mieszkańców i rozwojowi społeczno-gospodarczemu miasta Włocławek. Wskazane w Programie działania dotyczące inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego, stwarzają możliwość wypracowania solidnych podstaw do realizowania idei zintegrowanego zarządzania dziedzictwem kulturowym miasta. Zgodnie z art. 87 ust. 5 przedmiotowej ustawy, co 2 lata będzie sporządzane sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu i przedstawiane Wysokiej Radzie. Nadmieniam, że Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016 - 2019 został pozytywnie zaopiniowany przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, tym samym spełniony został warunek zawarty w art. 87 ust. 3 ww. ustawy.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt przedmiotowej uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń do zabrania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019.”

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaprezentowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszarów położonych w: rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej.

Wprowadzenia do założeń projektu uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak informując, że Prezydent Miasta Włocławek sporządził projekt miejscowego planu realizując Uchwałę Nr XLVIII/247/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 25 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszarów położonych: w rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej, zgodnie z zapisami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” przyjętym Uchwałą Nr 103/XI/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2007 r. oraz z przepisami odrębnymi. Dokonał również analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu rozpatrując złożone wnioski. Zgodnie z art. 14 ust. 5 i art. 15 ust. 1: Prezydent Miasta dokonał analizy złożonych wniosków i oceny zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, oraz w związku ze zmieniającymi się przepisami prawa stwierdził zasadność sporządzenia projektu miejscowego planu, która została potwierdzona w wynikach analizy zawartej w Uchwale Nr XIII/161/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 26 września 2011 r. w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” oraz „miejscowych planów zagospodarowania